
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO  
 

 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL FABBISOGNO COMUNALE RELATIVO 
ALL’ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI REGIONALI PER 
INTERVENTI VOLTI ALL’ELIMINAZIONE E SUPERAMENTO  DI 
BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI AI 
SENSI DELLA LEGGE 13/89 - ANNO 2013.        

 

DETERMINAZIONE N° 19 del 20/03/2013 

 
Divenuta esecutiva in data 20/03/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 25-10730 del 09.02.2009 pubblicata sul B.U.R. n. 6 del 
12.02.2009 con la quale sono stati approvati i “criteri e modalità per l’assegnazione dei contributi regionali per interventi 
di eliminazione e superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati”. 
 
DATO ATTO che fra la documentazione da trasmettere alla Regione Piemonte necessita predisporre il provvedimento 
di approvazione del fabbisogno comunale per l’anno 2013. 
 
ACCERTATO che in data 12.09.2012 e pertanto entro il termine di scadenza previsto per il 1 marzo 2013, è pervenuta 
ai sensi della L. 13/89 n. 1 richiesta di contributo come risulta dall’allegato che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto. 
 
VISTA la Circolare Ministeriale – Ministero dei Lavori Pubblici del 22.06.1989, n. 1669/U.L. 
 
VERIFICATO che, applicando i criteri di calcolo previsti dalla Legge 13/89 e dalla D.G.R. sopra richiamata, per l’anno 
2013 l’ammontare dei contributi per gli interventi di eliminazione e superamento delle barriere architettoniche negli 
edifici privati risulta quantificato come dall’allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

DETERMINA 
 

1. Che per l’anno 2013 il fabbisogno comunale relativo all’assegnazione dei contributi regionali per interventi di 
eliminazione e superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati è pari ad €. 31.963,75. 

 
2. Che il termine previsto del procedimento è il 31.03.2014, salvo cause di forza maggiore. 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
  F.to Arch. Sergio Gadda 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del Comune e vi 

rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 19/04/2013. 

Marano Ticino, lì 04/04/2013. 

 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N° 19 DEL 20.03.2013 PER L’APPROVAZIONE 
DEL FABBISOGNO COMUNALE RELATIVO ALL’ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI 
REGIONALI PER INTERVENTI VOLTI ALL’ELIMINAZIONE E SUPERAMENTO DI 
BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI AI SENSI DELLA LEGGE 13/89 
– ANNO 2013. 
 
 
Si premette che in data 12.09.2012, pertanto entro il termine di scadenza previsto per il 1 
marzo 2013, è pervenuta ai sensi della L. 13/89 la richiesta di contributo da parte del Sig. 
Albanese Salvatore residente in Marano Ticino Via C. Battisti 2. 
 
Applicando i criteri di calcolo previsti dalla Legge 13/89 e dalla D.G.R. 25-10730 del 
09.02.2009, per l’anno 2013 l’ammontare dei contributi per gli interventi di eliminazione e 
superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati risulta come di seguito 
quantificato: 
 
 

1) Sig. Albanese Salvatore Euro 7.019,00 comprensivo dell’incremento Istat del 14,72%, 
per complessivi Euro 7.019,00. 

 

 
Il Responsabile del Servizio 
    F.to Arch. Sergio Gadda 


